[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               31.01.2018                                                                   №  ​39
с.Солтон

В соответствии с Федеральным законом   от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением  Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 № 74 «Об утверждении  размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году»  п о с т а н о в л я ю:
1.Установить с 01.02.2018г.  размер социального пособия  на погребение в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, но не превышающим 5701, 31 рублей,  с применением районного коэффициента 15%, т.е. 6556,51 рублей (шесть тысяч  пятьсот пятьдесят шесть рублей 51 копейка).

2. Постановление Администрации Солтонского района   от 31.01.2017 № 42 «Об установлении социального пособия на погребение» признать утратившим силу.

3. Обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
	Первый заместитель главы Администрации Солтонского района

	Л.П.Харламова

Об установлении социального пособия на погребение